

Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf 3392 5000
Fax 3392 5547
www.uvm.dk

9. maj 2005

I forbindelse med behandlingen af (L 107) Forslag til Lov om ændring af lov om Centre for Videregående Uddannelse og andre selvejende institutioner for videregående uddannelser m.v., lov om mellemlange videregående uddannelser, lov om centre for undervisningsmidler m.v. og forskellige andre love på Undervisningsministeriets område (Udmøntning af kommunalreformen for så vidt angår sygepleje- og radiografskolerne og centre for undervisningsmidler samt tekniske konsekvensændringer) har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 28 april 2005 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 14:

”Hvordan vil ministeren sikre, at Centre for Undervisningsmidler (Amtscentre) i CVU-regi kan fortsætte deres primære opgave med at servicere skolerne, og ikke i stedet få en ny primæropgave, hvor det hovedsageligt er CVU’et, der skal serviceres?”

Svar:

Det fremgår af lovforslaget, at centre for undervisningsmidler skal inddrages i visse CVU’er, og at disse CVU’er herefter varetager opgaven som centre for undervisningsmidler. Det vil herefter være CVU’ets bestyrelses opgave med ansvar over for undervisningsministeren at sikre, at CVU’et opfylder forpligtelsen til at varetage opgaven som center for undervisningsmidler i overensstemmelse med reglerne herom.

Det fremgår tillige af lovforslaget, at undervisningsministeren kan fastsætte nærmere regler om CVU’ernes varetagelse af opgaven, herunder om brugernes inddragelse. Det fremgår endvidere, at CVU’erne får til opgave at videreføre centrenes opgaver i forhold til brugerne, således at centrenes opgaveprofil og formål bevares.

Undervisningsministeriet vil som led i sit tilsyn med CVU'erne påse, at undervisningsmiddelcenteropgaven udføres i overensstemmelse med reglerne herom.

Hertil kommer, at det må forventes, at brugerne af centret vil være meget opmærksomme på eventuelle forringelser og utvivlsomt gøre en indsats for at fastholde CVU'et på pligten i henhold til lov om centre for undervisningsmidler.

Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder